
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000001ABC34006C46A400 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 09.06.2022 0:00:00 по 08.06.2024 23:59:59

НКСДМ

Н8>ВBCZ|9RRcО
381 від 20.10.2023

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ 

РІШЕННЯ

м. Київ

20 жовтня 2023 року  № 381 

Про внесення змін до додатка до рішення Національної комісії зі 
стандартів державної мови

Відповідно до частин першої та четвертої статті 47 Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної», пунктів 7 і 12 
Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 
2019 року № 911, з метою виконання частини одинадцятої статті 8 Закону 
України «Про засудження та заборону пропаганди російської імперської 
політики в Україні і деколонізацію топонімії», з урахуванням листа Нечаянської 
сільської ради Миколаївської області від 21.09.2023 № 385-04-11-23, що 
надійшов до Національної комісії зі стандартів державної мови 21.09.2023 й був 
зареєстрований за № 1432/23; звернень мешканців села Козари Чернігівської 
області, що надійшли до Національної комісії зі стандартів державної мови 
13.07.2023 № КО-292,  23.08.2023 № КО-292/ПВТ, 22.09.2023 № КО-292-1/ПВТ, 
на підставі проведених консультацій із членами Робочої групи для проведення 
додаткового аналізу окремих назв населених пунктів щодо відповідності до 
стандартів державної мови, діючи в умовах уведеного в Україні воєнного стану, 
Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол від 
20 жовтня 2023 року № 95)

ВИРІШИЛА:

1. У Додаток до рішення Національної комісії зі стандартів державної мови 
від 22 червня 2023 року № 230 (в редакції рішення Національної комісії зі 
стандартів державної мови від 30 червня 2023 року № 236)  у таблиці 
14. Миколаївська область вилучити рядок 10, який містить слова і цифри: 



2

10 UA48060190010079208 село Нечаяне запропонувати нову назву в 
установленому законодавством порядку

2. У Додаток до рішення Національної комісії зі стандартів державної мови 
від 22 червня 2023 року № 230 (в редакції рішення Національної комісії зі 
стандартів державної мови від 30 червня 2023 року № 236) у таблиці 
25. Чернігівська область вилучити рядок 2, який містить слова і цифри:

2 UA74040290110089738 село Козари Козарі

3. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Рябова О. Б.) забезпечити здійснення комплексу технологічних та 
організаційних заходів із метою виконання пунктів 1 та 2 цього рішення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову  
Національної комісії зі стандартів державної мови Чернобров Ю. А. 

Голова Комісії Юлія ЧЕРНОБРОВ


